
  

  

Do)Dcd5 RESOLUCION No. 05.P.DIC- 49 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía TOURSCOMSA S.A., otorgada 
ante la Notaría Pública Tercera del cantón Portoviejo el 14 de Enero del 
2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.05.041 del 20 de Enero del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
TOURSCOMSA S.A., con domicilio en Portoviejo, cantón Portoviejo, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de 
los periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera del 
cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución, y; c) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas 
anotaciones. 

a 

no 
COMUNÍQUESE.- DADA y firmalia 1 pe 24 EXE 208 

E ON 

DR. CANLOS/LARA ZAVALA 
MPA! 

  

   
INTENDENTE DE CO ¡AS DE PORFOWVIEBONENDESoA DE: 

e COMPAÑIAS | 

2005010 28. MAR 2005 

REGISTRO DE SOCIEDADES 
 



RAZON: DOY FEz QUE MÉDIONTE RESOLUCION NUMERO 05.P.DIC 

0000045, DICTADA POR El SEROR DOCTOR CARLOS LARA ZAVALA. 

INTENDENTE DE COMPA 

VEINTICUATRO DE ENEFO 

MARGEN DE LA MATRIZ DE 

$1as DE PORTOVIEJO. COR FECHÁ 

pei DOS mit CINCO. TOMO NOTA AL 

LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCTON 

BAR LA CONSTITUCION DE LA COMPARIA 
DE CLA COMPAÑIA o DCRCaA S.A.. DE LO QUE RESUELVE EN EL 

ARTICULO PRIMERO.- 

TOURSCOMSA S.A.. LON DOMICILIO EM PORTOVIEJO. —CANTON 

PORTOVIEJO. PROVINCIA DE MamaBI, EN LOS TERMINOS CONSTANTES 

EN La REFERIDA ESCRPI 

ARTICULO SEGUNDO. LITE 

PORTOVIEJO. 16 DE FEBRERO! 

AAA 

aL ms 
Netar 

Pojtovialo - Ecuador 

luRA. TAL Coma LO DISPONE EN El 

HAL a) DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

- LA NOTARIA.- A 

      

      
a 

id Pública Tercero 

CERTIFICO: 
QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 
INSCRITO BAJO EL NUMERO CINCUENTA Y SIETE (37) DEL REGISTRO 
MERCANTIL. CONJUNTAMENTE CON 1A ESCRITURA PUBLICA DE 
CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA TOURSCOMSA SA, Y 
ANOTADA. EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 23.- SE HA DADO 
CUMPLIMIENTO A TUDO LP DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO DE 
ESTA RESOLUCIÓN. 

PORTO 0,16 DEFEBRERO DEL 2005 
LA REGISTRADORA, 

  

  

AY. Carmen Chang Tejera 
bolo Mercantil del Cantón Partoyiója 

      

    


